
 

 

PORTARIA Nº 0662, de 03 de maio de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos períodos a 

seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

981763 
Jandira de Souza Leal 

Rangel Cad. 72.308846-4 

Rafaella Câncio Portela de 

Sousa Cad. 72.597425-5 

Coord. BS Jorge 

Amado/JQ - DAS-3 

02/05 a 

31/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, referente ao ano-base 2016. 

 

978100 
Luciene Queiroz Marinho 

Cad. 72.573518-0 

José Walter Sampaio Souza 

Cad. 72.546023-0 

Coord. Assist. e Res. 

Univeristária/VC 

DAÍ-4 

15/03 a 

13/04/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) esteve afastado por conta de licença médica. 

 

982544 

Esdras Antunes do 

Nascimento  

Cad. 72.571653-4 

Adriano Rodrigues Brandão 

Correia 

Cad. 72.492025-3 

PROAD/VC 

DAS-2C 

23/04 a 

22/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, referente ao ano-base 2017. 

 

982544 
George Ney Araújo Lima 

Cad. 72.531800-1 

Esdras Antunes do 

Nascimento  

Cad. 72.571653-4 

GAD/VC 

DAS-3 

23/04 a 

22/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela PROAD/VC. 

 

982544 
Josiane Dias Pinheiro 

Cad. 72.539239-8 

George Ney Araújo Lima 

Cad. 72.531800-1 

Subg. Compras/VC 

DAÍ-4 

23/04 a 

22/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela GAD/VC. 

 

982546 
Bruno de Jesus Ribeiro Reis 

Cad. 72.540882-2 

Talitha Martins Vieira 

Cad. 73.527195-0 

Coord. Projetos/VC 

DAÍ-4 

04/06 a 

23/06/2018 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, referente a 20 (vinte) dias do  

ano-base 2016. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 


